[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ УРУС-МАРТАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: bookmark1]ХЬАЛХА-МАРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН
АДМИНИСТРАЦИ
[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11   05   2023r. 	г. Урус-Мартан	№43
[bookmark: bookmark3]О заблаговременной подготовке безопасных районов к проведению
эвакуационных мероприятий в военное время на территории
Урус-Мартановского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28- ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Чеченской Республики от 14.03.2023 г. № 96 (ДСП) «О заблаговременной подготовке безопасных районов к проведению эвакуационных мероприятий в военное время на территории Чеченской Республики» и организации работы по заблаговременной подготовке безопасных районов к приему и размещению эвакуируемого населения из г. Грозный и их жизнеобеспечения, администрация Урус-Мартановского муниципального района постановляет:
1. Определить, что безопасными поселениями Урус-Мартановского муниципального района для размещения эвакуируемого населения из категорированного городского округа города Грозный являются населенные пункты:
для Байсангуровского района городского округа Грозный:
· с. Старые-Атаги.
для Шейх-Мансуровского района городского округа Грозный:
· г.Урус-Мартан;
· с. Алхан-Юрт;
· с. Гойты;
· с. Гехи.
2. Утвердить план-задание на подготовку размещения населения в безопасных районах Урус-Мартановского муниципального района, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Закрепить нумерацию приемных эвакуационных пунктов,
расположенных в населенных пунктах на территории Урус-Мартановского муниципального района, согласно приложению №	2 к настоящему
постановлению.

4. Отделу административных органов, ГО и ЧС, отделу экономической, бюджетной, инвестиционной политики и развития предпринимательства, отделу строительства территориального развития и ЖКХ совместно с главами администрации поселений определить:
· реальные возможности увеличения производственных мощностей пекарен, в том числе кондитерских цехов, ресторанов, кафе, столовых по выпечке хлеба;
· перечень и объемы мероприятий, направленных на увеличение выпечки хлеба, расширение емкости складов и холодильников для хранения муки и пищевого сырья, а также на их герметизацию и уплотнение;
· возможность обеспечения населения (местного и эвакуированного) электрической энергией за счет автономных источников;
·  возможность приспособления бань и душевых под санитарнообмывочные пункты, прачечных и химчисток - под станции обеззараживания одежды, а также развертывания временных обмывочных пунктов;
· в безопасных районах провести обследование состояния жилых домов и общественных зданий, выделенных для размещения эвакуируемого населения, а также подвальных и других заглубленных помещений (погребов, овощехранилищ и т.д.), пригодных для приспособления и дооборудования под противорадиационные укрытия.
5. Эвакуационной комиссии совместно с отделом административных органов, ГО и ЧС:
· произвести расчеты по размещению эвакуируемого населения в населенных пунктах на территории Урус-Мартановского муниципального района и их жизнеобеспечению, согласно предъявляемым нормам;
· разработать и представить на утверждение главе администрации Урус-Мартановского муниципального района план приема и размещения эвакуируемого населения в военное время в срок до 1 июня 2023 года.
6. Отделу административных органов, ГО и ЧС подготовить план и расчет по подготовке безопасных районов для размещения эвакуированного населения из г. Грозный.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
Глава администрации 								Ш.А. Куцаев

Приложение № 1 к постановлению администрации Урус-Мартановского муниципального района                       от 11.05. '2023г. №43
[bookmark: bookmark4]ПЛАН-ЗАДАНИЕ
на подготовку размещения населения в безопасные поселения                                  Урус-Мартановского муниципального района
[bookmark: bookmark5]для Бансангуровского района городского округа Грозный:
· с. Старые-Атаги - 8,5 тыс. человек.
[bookmark: bookmark6]для Шейх-Мапсуровского района городского округа Грозный:
· г.Урус-Мартан - 27 тыс. человек;
· с.Алхан-Юрт - 6,5 тыс. человек;
· с.Гойты - 8 тыс. человек;
· с.Гехи - 7,5 тыс. человек.
% •

Приложение № 2 к постановлению администрации Урус-Мартановского муниципального района от 11.05.2023г. №43
[bookmark: bookmark7]Закрепление
нумерации приемных эвакуационных пунктов (ПЭП)
	№№
п/п
	Наименование сельского поселения
	Номер
ПЭП
	примечание

	1
	г.Урус-Мартан
	№69 №70 № 71 № 72 №73

	2
	с.Гехи
	№ 74 №75

	3
	с.Гойты
	№76 № 77

	4
	[bookmark: _GoBack]Старые-Атаги
	№ 78